ישיבות המליאה

שנת התשס"ג

הישיבה המאתיים שישים ושמונה (רסח)

ביום כ"ט במרחשוון התשס"ג (4 בנובמבר 2002) בשעה 15:00, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים עוזי אורנן, משה אזר, אילן אלדר, יהושע בלאו, יעקב בן-טולילה, משה בר-אשר (יו"ר), אהרן דותן, אבי הורביץ, יעקב זוסמן, אבנר טריינין, יוסף יהלום, קציעה כ"ץ, שמא יהודה פרידמן, גד בן-עמי צרפתי, שמעון שרביט;

אושר: יְשׁוּם, הַקְלָה (application); מְעוֹנֵעַ [קרון ניד] (caravan).

ה. ענייני דקדוק: נסוג; זג

1. נטיית פועלי ע"ו-ע"י: תוספת לנטיית נְסוֹג הצעת הוועדה: לצד הנטייה נְסוֹגוֹתִי נְסוֹגוֹתֶם וכיו' מותרות גם הצורות בלא תנועה חוצצת: נְסַגְתִּי נְסַגְתֶּם וכיו'.

רקע

בדיון על נטיית הפועל בגזרות ע"ע וע"י-ע"י בישיבת המליאה רסה (כ"ז באדר התשס"ב, 11 במארכ 2002) הוחלט כי נטיית פועלי ע"ו בבניין נפעל דוגמת נְסוֹג תהיה רק בתנועה חוצצת, כגון נְסוֹגוֹתִי, נְסוֹגוֹתֶם. לעומת זאת בפעלים דוגמת נְאֻן הוחלט שהנטייה תהיה בלי תנועה חוצצת, כגון נְאֻנְתִּי, נְאֻנְתֶּם.

ועדת הדקדוק נדרשה לחוסר התאימות בין שתי ההחלטות (הבולט במקרים שאותו פועל משמש בשתי הדרכים, כגון נְדוֹן ונְדוֹן: נְדַנְתִּי אבל נְדוֹנְתִּי [ולא: נְדַנְתִּי]).